РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  09 февраля 2021 года  № 5-р

с. Чернавское

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

на территории Чернавского сельсовета

в осенне-зимний   период 2020-2021 года

            В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях  предупреждения возникновения пожаров в пожароопасный осенне-зимний период 2020-2021 года и обеспечения пожарной безопасности на территории Чернавского сельсовета
          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Чернавского сельсовета   в осенне-зимний   период с 5.02.2021г. по 28.02.2021г. года согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение опубликовать в печатном органе Администрации Чернавского сельсовета и Чернавской сельской Думы «Сельчанка».

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        Глава Чернавского сельсовета                                                                      Г.И. Иргалеев

                                                                                                               Приложение

                                                                                             к распоряжению Администрации

                                                                                             Чернавского сельсовета

                                                                                             От09.02.2021г.  № 34-р

                                                                                                               «Об утверждении плана мероприятий

                                                                                             по обеспечению пожарной безопасности

                                                                                             на территории Чернавского сельсовета на
                                                                                           период  с 5.02.2021г. по 28.02.2021г.»

План мероприятий по стабилизации пожарной обстановке
 на территории Чернавского сельсовета  в период  с 5 февраля по 28 февраля 2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	Исполнители

	1
	Проведение ежедневного мониторинга оперативной обстановки с пожарами в жилом секторе
	Весь период
	Глава сельсовета

	2
	Организовать проведение дополнительных подворовых обходов старостами населенных пунктов, депутатами сельских дум и работниками муниципальной пожарной охраны совместно с сотрудниками надзорных органов МЧС России и МВД России, с привлечением добровольческих организаций, волонтеров мест проживания социально неблагополучных граждан, пенсионеров, ветеранов и лиц, ведущих ассоциальный образ жизни, с проведение соответствующих профилактических бесед о мерах пожарной безопасности при эксплуатации печей, электрического и газового оборудования, с распространением среди населения пособий, памяток, листовок и буклетов по вопросам пожарной безопасности для самостоятельного изучения гражданами
	С 5.02.2021 г. до 28.02.2021г.
	Глава сельсовета, старший водитель МПП

	3
	Продолжить профилактические мероприятия (рейды) межведомственными рабочими группами по обследованию домовладений
	ежедневно
	Глава сельсовета

	4
	При обследовании домовладений:

- оформлять « паспорта безопасности индивидуального жилого дома»
- проводить инструктаж по мерам пожарной безопасности с вручением памяток и отметок в соответствующих журналах

- осуществлять проверку работоспособности автономных пожарных извещателей
	ежедневно
	Межведомственная комиссия, глава сельсовета

	5
	Ежедневное подводить итоги профилактической работы за прошедшие сутки. Постановка задач и инструктаж на текущие сутки
	ежедневно
	Глава сельсовета

	6
	Установить в дома проживания граждан ведущих асоциальный образ жизни, места проживания многодетных малообеспеченных семей, неблагополучных семей, лиц, оказавшихся в трудной жизненной ситуации автономные пожарные извещатели.
	До 15.02.2021
	Глава сельсовета

	7
	Информационная политика:

- ежедневное информирование населения по вопросам повышения культуры безопасного поведения, эксплуатации печей и других отопительных приборов в пожароопасный период(СМИ, официальный сайт администрации, соц.сети;

- размещение памяток по вопросам пожарной безопасности( информационные стенды магазинов и мест массового пребывания людей)
	ежедневно
	Глава сельсовета

	8
	Директору  Чернавской Общеобразовательной школы и детского сада организовать проведение дополнительных занятий по соблюдению мер пожарной безопасности по согласованию
	до 15.02.2021
	Глава сельсовета